2025 年 12 月１日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 G l o b e e

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 幾 嶋  研 三 郎

（コード番号：5575  東証グロース）

問 合 わ せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 員 指 田  恭 平

TEL. 03-6230-9016

ギャガ株式会社が配給する映画作品の配信開始に関するお知らせ

株式会社 Globee（所在地：東京都港区、代表取締役社長：幾嶋 研三郎）はギャガ株式会社（所在地：

東京都港区、代表取締役会長 片岡尚、代表取締役 CEO 依田 巽、代表取締役副社長 COO 小竹里美、

以下 ギャガ）が配給を行う映画作品の配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。

当社が提供する AI 英語学習アプリ abceed では、2023 年 3 月より映画・ドラマ・アニメを見ながら英

語を学べるサービスを提供しております。

2025 年 12 月 1 日より、ギャガが配給する作品の配信を開始することとなり、アカデミー賞®受賞作品

『グリーンブック』、『コーダ あいのうた』、『イミテーション・ゲーム／エニグマと天才数学者の秘

密』をはじめとする、人気作品 10 タイトルを順次配信予定です。

また、従来の日英同時字幕や、１フレーズ単位での巻き戻し・早送り機能に加えて、「AI 解説」と「フ

レーズ学習」を追加し、大幅に学習機能のリニューアルを行いました。

幅広いジャンルの魅力的なコンテンツを拡充することは abceed のユーザー層の拡大および有料会員の

増加に寄与するものと考えており、一層推進してまいります。

なお、今回の発表による 2026 年 5 月期の当社業績に与える影響は軽微であり、2025 年 7 月 14 日公表

の 2026 年 5 月期通期業績予想に変更はありません。

以上

AI 英語学習アプリ abceed、『グリーンブック』などギャガ人気作品の配信開始！

株式会社 Globee（所在地：東京都港区、代表取締役社長 幾嶋 研三郎、以下 Globee）が提供する、

AI 英語学習アプリ「abceed（エービーシード）」は、ギャガ株式会社（所在地：東京都港区、代表取締役会長

片岡尚、代表取締役 CEO 依田 巽、代表取締役副社長 COO 小竹里美、以下 ギャガ）が配給を行う映画作

品の配信を開始いたします。

➢ ギャガ配給の人気作品が続々登場

abceed では、2023年より映画やドラマ、アニメを見ながら英語を学べるサービスを提供してまいりました。

そしてこの度、2025 年 12 月 1 日（月）より、ギャガが配給する作品の配信を開始。アカデミー賞®受賞作品『グリー

ンブック』、『コーダ あいのうた』、『イミテーション・ゲーム／エニグマと天才数学者の秘密 』をはじめとする、人気作品 10 タ

イトルを順次配信予定です。

・アカデミー賞®受賞作品『グリーンブック』が本日より配信スタート！

・作品紹介：『グリーンブック』

1962 年のアメリカ。イタリア系白人のトニー（ヴィゴ・モーテンセン）は、ナイトクラブでの職を失い、黒人の天才ピアニ

スト、ドクター・シャーリー（マハーシャラ・アリ）の運転手として雇われます。人種や生い立ち、社会的地位——すべてが

異なるふたりは互いに偏見を抱きつつ、アメリカ南部へのコンサートツアーに出発します。黒人差別が根強く残る南部を旅

するなか、ふたりはさまざまなトラブルに直面。それにより明らかになる苦悩や葛藤、本当の人間性に触れることで、やがて

ふたりは偏見の壁を越え、温かな友情を育んでいきます。

このストーリー展開を支えているのが、ふたりが話す正反対の英語です。高度な教育を受けたシャーリーは、知的で教

養豊かな英語を話します。一方、貧困地域で育ち、用心棒稼業で生計を立ててきたトニーが話すのは、下町なまりの、

ときに品性を欠いた英語です。この対比が、物語前半ではふたりの立場の違いを際立たせ、後半では、友情が立場を越

えていくさまを美しく描き出します。

このように『グリーンブック』では、ていねいな表現とくだけたスラングを同時に学べるうえ、明瞭な会話や感情豊かなセリフ

が多く、難易度も高すぎません。いきいきとした英語表現を身につけるのに最適な作品です。

アカデミー賞®作品賞・助演男優賞・脚本賞を受賞した名作で、ぜひ英語を学んでみましょう！

・配信予定作品のご案内

ギャガの配給作品のうち、10作品の配信が決定。順次配信開始いたします。

『グリーンブック』：2025年 12月 1日配信開始

『コーダ あいのうた』、『スキャンダル』、『ジュディ 虹の彼方に』：2026年 1月 1日配信開始

『イミテーション・ゲーム／エニグマと天才数学者の秘密』、『LION／ライオン〜25年目のただいま〜』：2026年 2月 2

日配信開始

『黄金のアデーレ 名画の帰還』、『シング・ストリート 未来へのうた』：2026年 3月 1日配信開始

『オンリー・ザ・ブレイブ』、『ビリーブ 未来への大逆転』：2026年 4月 1日配信開始

➢ 新機能「AI解説」「フレーズ学習」にも注目！

従来の日英同時字幕や、１フレーズ単位での巻き戻し・早送り機能に加えて、「AI 解説」と「フレーズ学習」を追加し、

大幅に学習機能のリニューアルを行いました。

・AI解説

意味がわからないセリフがあれば、AI ボタンをタップ。セリフの背景説明から、直訳／意訳、語句説明、使用例まで、AI

が瞬時に解説します。さらに知りたいことがあれば、チャット形式で質問することも可能。英語や作品への理解を効率的に

深められます。

・フレーズ学習機能

見ているだけでは作中の表現を使えるようにはなりません。単語クイズやディクテーション、音読などを行う「フレーズ学

習」で英語を正確に聞き取り、発話し、組み立てるトレーニングに挑戦しましょう。そうすることで、憧れのあのセリフを実際

に使えるようになります。

リニューアルを経て、さらに使いやすくなった映画学習機能をぜひお試しください。

*ギャガ作品のフレーズ学習は順次対応予定となります

➢ AI英語学習アプリ abceed の紹介

abceed は「学習量×学習効率を最大化する」というミッションに基づき作られた AI 英語学習サービスです。ユーザー

一人ひとりの英語力、学習目的に応じて、AI が最適な問題や語彙をレコメンド。それにより、従来では不可能だったレベ

ルにまで学習効率を高めます。そして、2023 年には『アイアンマン』や『グッド・ウィル・ハンティング』など映画作品を活用し

た英語学習機能をリリース。その後、『かぐや様は告らせたい 〜天才たちの恋愛頭脳戦〜』、『ダンダダン』、『ルパン三世

カリオストロの城』などのアニメ作品を追加し、エンターテインメントと英語学習を融合させた、新たな学習体験を提供して

います。さらに、2024 年には、AI 英会話レッスンをスタート。ユーザーの英語力や興味、関心に合わせて、AI を相手に

英語を話すトレーニングが可能となっています。

2022 年 3 月にはアプリストア（App Store/Google Play ストア）の教育アプリ売上げランキングにおいて 1 位を

獲得*1、2025年 5月には、登録ユーザー数 550万人を突破しました！ abceed は、日々進化を続けながら、ユー

ザーの英語力向上を全力でサポートしています。

サービス HP：https://www.abceed.com/

*1 モバイルデータ分析ツール「data.ai」調べ

【ギャガ株式会社について】

商 号：ギャガ株式会社

代表者：代表取締役会長 片岡尚、代表取締役社長 CEO 依田 巽、代表取締役副社長 COO 小竹里美

所在地：東京都港区東新橋 1-9-1 東京汐留ビルディング 6F

設 立： 1986年 1月 28日

事 業： 映画製作・配給、映画買い付け、版権管理、映像ソフト制作・販売ほか

ＵＲＬ：https://www.gaga.co.jp/

【株式会社 Globee について】

商 号：株式会社 Globee

代表者：幾嶋 研三郎

所在地：東京都港区東麻布 1丁目 7-３ 第二渡邊ビル 4F

創 業：2014年 6月 12 日

事 業：AI英語学習アプリ「abceed」、反転学習プラットフォーム「abceed for school」、

AI英語スクール「ABCEED ENGLISH」の開発·運営

U R L：https://www.globee.io/

【本件へのお問い合わせ先】

株式会社 Globee

経営企画室 広報担当 近藤 莉紗

アドレス：rkondo@globeejp.com

電話番号：050-1731-0039

【採用情報】

現在、当社では積極的な採用活動を実施しております。

興味をお持ちいただけた方は下記リンクより応募お願い致します。

https://globee.notion.site/